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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Zyra e Kryeministrit - Ured Premijera - Office of the Prime Minister

Nr. 518/2023
Daté: 25/05/2023

Kryeministri i Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 94 dhe 96 té Kushtetutés sé
Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 9 (1.4) t& Ligjit N1.08/L-117 pér Qeveriné e
Republikés s& Kosovés, bazuar né nenin 6 (2.1 dhe 2.9) dhe nenin 11, t& Rregullores (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) nr. 04/2021 dhe Rregulloren (QRK) nr. 03/2022,
nxjert:

VENDIM

1. Z. Radoica Radomirovi¢ emérohet Zévendésministér né Ministring pér Komunitete dhe
Kthim.

2. Zévendésministri emérohet pér mbéshtetjen e Ministrit pér Komunitete dhe Kthim dhe éshté
pérgjegjés pér menaxhimin e aktiviteteve né fushat e pércaktuara nga Ministri, pér

zévendésimin e Ministrit kur ai mungon ose kur nuk éshté né gjendje gé ta ushtroj detyrén.

3. Zévendésministri &shté i obliguar té béjé deklarimin e pasurisé, né pajtim me Ligjin Nr. 08/ -
108 pér deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé dhe té dhuratave.

4. Obligohet Ministria pér Komunitete dhe Kthim dhe Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij
Vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryeministri.
Albin KURTI

Mo i

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Vendimi i dérgohet:

7. Radoica Radomirovic, Zévendésministér né MKK;
o TE gjithé Zévendéskryeministrave,

o T¢ gjithé Ministrave;

o Shefit té Stafit t¢ Kryeministrit;

o Sekretarit té Pérgjithshém té Z.KM-sé;

o Arkivit té Qeverisé.




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Zyra e Kryeministrit - Ured Premijera - Office of the Prime Minister

Nr. 517/2023
Daté: 25.05.2023

Kryeministri i Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 94 (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 9 (1.4) té Ligjit Nr.08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé
Kosovés, bazuar né nenin 6 (2.1 dhe 2.9) té Rregullores (QRK) Nr. 02/2021 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren (QRK) nr. 04/2021 dhe Rregulloren (QRK) nr. 03/2022, nxjerr:

VENDIM

1. Z.Gazmen Salijevi¢ lirohet nga detyra e Zévendésministrit né Ministriné pér Komunitete dhe
Kthim.

2. Z. Gazmen Salijevi¢ 8shté i obliguar t& bé&jé deklarimin e pasurisé¢, né pajtim me Ligjin Nr.
08/1-108 pér deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé dhe t¢ dhuratave.

e

4.  Obligohet Ministria pér Komunitete dhe Kthim dhe Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij
Vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryeministri.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Vendini i dérgohet:

o Z. Gazmen Salijevic;
Té gjithé Zévendéskryenuinistrave;
Té gjithé Ministrave;
Shefit té Stafit t¢ Kryentinistrit;
Sekretarit té Pérgjithshém té Z.KM-sé;
Arkioit té Qeverisé,



Republika e Kosovés
Republilka Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Zyra e Kryeministrit - Ured Premijera - Office of the Prime Minister

Nr. 516/2023
Daté: 25.05.2023

Kryeministri i Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 94 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar n¢ nenin 32 paragrafi 4 t& Ligjit nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké, si
dhe duke pasur parasysh nenin 6 (2.1) t&¢ Rregullores (QRK) - Nr. 02/2021 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren (QRK) nr, 04/2021 dhe Rregulloren (QRK) nr. 03/2022, nxjerr:

VENDIM

1. Znj. Edi Gusia, Udht¢hegése e Divizionit pér Raportim dhe Raportim né Agjencing pér
Barazi Gjinore né kuadér t€ Zyrés s¢ Kryeministrit (ABGj), caktohet Zévendésuese e
Drejtorit Ekzekutiv né ABGj né€ kuadér t& Zyrés s¢ Kryeministrit.

2. Zévendésuesja e Drejtorit Ekzekutiv né ABG;j, autorizohet t& kryejé té gjitha detyrat dhe
pérgjegjésité e Drejtorit Ekzekutiv, deri né nxjerrjen e njé vendimi tjetér brenda afateve

ligjore.

3. Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorit Ekzekutiv né ABG], jané té pércaktuara me
legjislacionin né fugi.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryeministri.
Albin KURTI

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Vendimi i dérgohet:
*  Znj. Edi Gusia, zv. e Drejtorit Ekzekutiv né ABGj/ZKM;
»  Shefit t¢ Stafit té Kryeministrit;
o Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-sé;
Agjencisé pér Barazi Gjinore (ABG]);
o Arkivit ¢ Qeverisé.




